consultoria técnico-jurídico na área administrativa junto à
empresa VICTOR NASCIMENTO DOS SANTOS - SOCIEDADE
INDIVIDUAL  DE  ADVOCACIA,  inscrita  no  CNPJ  sob  n°
59.984.840/0001-89,  com  sede  na  Rua  Francisco  de
Paula, n° 505, Centro, CEP: 59.225-000 – Jaçanã/RN, no
valor global estimado de R$ 66.660,00 (sessenta e seis
mil,  seiscentos  e  sessenta  reais),  compreendendo  um
período de doze (12) meses.

Consta  no  processo  administrativo  os  elementos
necessários  para a  caracterização do objeto,  proposta,
comprovação  da  regularidade  fiscal  e  trabalhista,
disponibilidade  orçamentária,  comprovação  do  valor,

[...]

EXECUÇÃO  DOS  SERVIÇOS  NA  ELABORAÇÃO  DE
PARECERES E CONSULTORIA TÉCNICO-JURÍDICO NA ÁREA
ADMINISTRATIVA; VIGÊNCIA: TERMO INICIAL A DATA DE
SUA SUBSCRIÇÃO E TERMO FINAL EM DOZE (12) MESES
NA  FORMA  DO  ARTIGO  106  DA  LEI  N°  14.133/2021;
VALOR: R$ 66.660,00 (SESSENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS
E SESSENTA REAIS); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA:  001.001 – CÂMARA MUNICIPAL;  AÇÃO:
2.1  –  MANUTENÇÃO  DAS  ATIVIDADES  DA  CÂMARA
MUNICIPAL;  ELEMENTO  DE  DESPESA:  3.3.90.39.00  –
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PJ; FONTE: 15000000 -
RECURSOS ORDINÁRIOS;

[...]

o  prazo  de
vigência da contratação é de 12 (doze) meses, com início
em 06 de fevereiro de 2026 e término em 05 de fevereiro
de  2027,  prorrogável  por  até  10  anos,  na  forma  dos
artigos  106 e  107 da  lei  n°  14.133,  de  2021;  VALOR
REAJUSTADO: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais),
correspondente a ≈ 10,77% (dez vírgula, setenta e sete
por  cento)  de  reajuste  ao  valor  original;  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:  Unidade  Orçamentária:  001.001  –
Câmara Municipal; Ação: 2.1 – Manutenção das Atividades
da Câmara Municipal; Elemento de Despesa: